
Acquisto polisonnigrafo per Neurologia PDEL 2012-700 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°623 del 15/05/2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la NP. 2011/0019899 del 27.12.2011, agli atti del Servizio Provveditorato, con la
quale la Dott.ssa Anna Ticca, Direttore dell'U.O. di Neurologia e Stroke Unit del P.O. San
Francesco di Nuoro, ha richiesto l'acquisto di un polisonnigrafo da destinare al proprio
reparto;

PREMESSO che l'U.O. di Neurologia e Stroke Unit del P.O. “San Francesco” di Nuoro risulta
destinataria dei Fondi Merck Serono così suddivisi:
-fondi di cui allo STUDIO EMR 701068 SAFE somma disponibile pari a € 8.800,00 per
acquisti in conto capitale;
-fondi di CONTRIBUTO LIBERALE somma disponibile € 12.000,00 per spese correnti;

che, il destinatario dei fondi, ha la facoltà di destinare il contributo liberale per finanziare
spese in conto capitale, quantificandone l'importo;

VISTA la NP 2012/0002761 del 22.02.2012, agli atti del Servizio Provveditorato, con la quale
la Dott.ssa Ticca , in risposta alla richiesta di destinazione dei Fondi assegnati alla U.O. di
Neurologia, ha espresso il nulla osta per impegnare i fondi del contributo liberale in spese in
conto capitale;

CONSIDERATO che, la spesa presunta di un Polisonnigrafo con le caratteristiche richieste,
dovrebbe essere pari a € 12.000,00 più iva nella misura di legge;

che esiste quindi la copertura finanziaria per l'acquisto;

CONSIDERATO che l'acquisto può essere effettuato a mezzo di procedura negoziata,
cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs.vo 163/2006 e ss.mm. e ii;

OGGETTO: INDIZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA IN ECONOMIA PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 1 POLISONNIGRAFO
PORTATILE OCCORRENTE ALL'U.O. DI NEUROLOGIA E STROKE
UNIT DEL P.O. “ SAN FRANCESCO DI NUORO”.
UTILIZZO FONDI MERCK SERONO PER LA NEUROLOGIA.
SPESA PRESUNTA € 14.520,00.



Acquisto polisonnigrafo per Neurologia PDEL 2012-700 pag. 2 di 4

RITENUTO pertanto, di indire una procedura negoziata per l'acquisto di quanto richiesto, nel
rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. vo 163/2006, precisando che l'aggiudicazione avverrà
secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del citato decreto;

VISTA la lettera d'invito (all.A) con la quale si chiede alle Ditte interessate di partecipare alla
procedura negoziata;

VISTO il disciplinare di negoziazione (all.B), contenente le caratteristiche tecniche relative al
Polisonnigrafo portatile individuate sulla base delle indicazioni del Servizio richiedente, che
regola e disciplina la procedura;

EVIDENZIATO che, ai sensi dell'art. 57 comma 6 del D.Lgs.vo 163/2006, sono state
individuate le Ditte che producono o commercializzano la tipologia di apparecchiatura
richiesta, indicandole nell' all.C;

che, altresì, si procederà alla pubblicazione della lettera di invito e del disciplinare di
negoziazione sul sito aziendale, affinché, qualunque ditta interessata a partecipare alla
procedura, possa presentare la propria offerta anche se non è stata invitata espressamente;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI - la Legge Regionale N. 10/2006;
- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

DELIBERA

a) di autorizzare l'indizione di una procedura negoziata, cottimo fiduciario, per l'acquisto
di n. 1 Polisonnigrafo portatile, occorrente all'U.O. Di Neurologia e Stroke Unit, ai
sensi dell'art. 125 del D.lgs.vo ;

b) di approvare la lettera di invito (all. A) e il disciplinare di negoziazione (all.B) che si
allegano alla presente ;

c) di invitare alla procedura negoziata le ditte indicate nell'elenco allegato (all.C);

d) di procedere alla pubblicazione sul sito aziendale della lettera di invito (all.A) e del
disciplinare di negoziazione (all.B);

e) di imputare la spesa complessiva presunta di € 12.000 più iva nella misura di legge
sul conto 0102020401 “ Attrezzature sanitarie e scientifiche (polisonnigrafo e doppler
transcranico” del Bilancio aziendale;



Acquisto polisonnigrafo per Neurologia PDEL 2012-700 pag. 3 di 4

f) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato,

Affari Generali e il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la

parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

Fto.Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente

Fto.Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo

Fto.Dott.Antonello Podda

Il Funzionario estensore

Fto.Dott.ssa Tania Ruiu

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario

Fto. Avv. Dott. Mario Giovanni Altana Fto. Dott. Pietro Giovanni Mesina

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Acquisto polisonnigrafo per Neurologia PDEL 2012-700 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15/05/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

Fto.Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

Fto.Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


